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Spotkanie partnerów  W dniach 27-28 października 2011, w lund 
(Szwecja) odbyło się po raz pierwszy Spotkanie Partnerów alfa laval, 
w którym uczestniczyło około 50 dystrybutorów alfa laval z branży 
ciepłowniczej z europy Zachodniej, Maroka i tunezji. Organizatorem 
imprezy był dział Wyposażenia Przemysłowego. 
Zdjęcia håkan BengtSSOn i alfa laval

>

twój sukces, nasze zaangażowanieskolejny krok w 
kierunku zmian

Od WydaWcy

Stefan erikSSOn
Manager BuSineSS 
centre, heating 
and cOOling SyS-
temS

efektyWne SPOtkanie  
Z PartneraMi  
handlOWyMi

niektórZy SłuSZnie tWier-
dZą, że udany rozwój technologicz-
ny wymaga określonego wysiłku 
intelektualnego i zaangażowania 
wielu osób, którzy wspólnie dążą do 
osiągnięcia nowych celów.

jest mi niezmiernie przyjemnie pra-
cować w alfa laval z prawdziwymi 
wizjonerami w swoich dziedzinach. 
alfa laval zapewnia nowoczesne 
narzędzia i wartości, jakie od lat 
związane są z nazwą firmy. W tym 
numerze near zaprezentujemy 
przykłady naszych nowatorskich roz-
wiązań, które wnoszą wiele w rozwój 
procesów ciepłowniczych – węzeł 
cieplny Mini city i system przygoto-
wania wody aquaeasy. Obydwa te 
systemy reprezentują nowoczesne 
podejście w zakresie efektywnych  
i energooszczędnych technologii 
oraz zapewniają natychmiastową 
realizację potrzeb użytkowników. 

alfa laval wspiera także kanały 
sprzedaży – instalatorów, dystrybu-
torów, konsultantów i projektantów. 
aby utrzymać wysoki poziom obsługi 
i efektywną współpracę pomię-
dzy wszystkimi podmiotami, alfa 
laval zorganizowała spotkanie w 
lund (Szwecja). impreza spotkała 
się z bardzo ciepłym przyjęciem. 
Zapraszamy do zapoznania się z 
komentarzami z tego spotkania.

Osobiście coraz więcej czasu spę-
dzam w chinach. czuję się jednak 
zaszczycony uczestniczeniem w tym 
projekcie. 

życzę przyjemnej lektury!

aszym głównym celem była 
prezentacja najnowszych produk-
tów Alfa Laval i narzędzi, które 
wspomagają naszych kluczowych 
klientów w kontaktach z innymi 
podmiotami - opowiada Patryk 
areskoug, kierownik ds. dystrybu-

cji - Wszyscy goście zostali zaproszeni również 
do zwiedzania zakładu produkcyjnego w Lund. 

N
Uczestnicy W spotkaniu wzięły udział różne grupy 
naszych klientów, począwszy od dystrybutorów 
i producentów systemów a kończąc na najwięk-
szych hurtowniach hvac na świecie. niektóre 
firmy współpracowały z alfa laval przez ostatnie 
dziesięciolecia, inne dopiero od niedawna.

Podczas dwudniowego spotkania zostały poru-
szone ważne dla naszych partnerów kwestie: 



2 near Biuletyn dla Branży hvac

twój komfort,  
nasze zaangażowanie
alfa laval poszukuje dróg do podwyż-
szania komfortu. nasze produkty i roz-
wiązania są stosowane w instalacjach 
grzewczych, chłodniczych i systemach 
ciepłej wody użytkowej w domach oraz 
obiektach na całym świecie. dzięki ich 
wykorzystaniu jakość życia naprawdę 
jest coraz wyższa. jednocześnie dba-
my o ochronę światowych zasobów 
naturalnych. Widać to wyraźnie we 
wprowadzanych energooszczędnych 
rozwiązaniach. koncentrujemy się na 
wykorzystaniu odnawialnych źródeł 
energii, które stają  się istotnym 
elementem naszej oferty”.

Partnerzy handlowi tworzą międzynarodowy zespół dystrybutorów i hurtowników branży hvac. 
Przywitanie gości było wygłoszone aż w 10 językach.

marka alfa laval, oferta produktów, szkolenia z 
zakresu produktów i aplikacji. Przeanalizowane 
zostały również korzyści wynikające z obopól-
nej współpracy. Wszystko pod hasłem „twój 
sukces, nasze zaangażowanie”.

Według johana decuyper - kierownika działu 
ciepłownictwa / hvac - „ważnym punktem tego 
spotkania były dyskusje i komentarze. goście 
zostali podzieleni na cztery grupy, co sprzy-
jało prowadzeniu efektywnych dyskusji - dla 
większości uczestników odbywały się one w ich 
ojczystych językach.

Nowa platforma e-Commerce Podczas spo-
tkania zostały poruszone różnorodne tematy. 
jednym z nich było określenie strategicznego 
kierunku rozwoju alfa laval w aplikacji hvac, 
pod kątem redukcji zużycia energii i wykorzy-
stania energii odnawialnej. Omawiano również 
wprowadzenie nowych produktów do typosze-
regu płytowych i lutowanych miedzią wymien-
ników ciepła oraz systemów cieplnych, a także 
zaprezentowano nowe narzędzia do sprzedaży 
i zamawiania urządzeń alfa laval. na szczegól-
ną uwagę zasługiwała sesja poświęcona nowej 
platformie alfa laval, tzw. e-commerce, która 
jest w końcowej fazie projektowania.

“Wiedzy nigdy za wiele” jo helge gilje z firmy 
SgP, przedstawiciel norweskiego dystrybutora, 
był jednym z wielu zadowolonych uczestników. 

Od 20 lat współpracuje z firmą alfa laval i uwa-
ża, że nigdy nie jest za dużo wiedzy na temat 
urządzeń i metod ich efektywnej sprzedaży.

– Spotkania tego typu to jak skondensowany 
kurs handlowy, podczas którego zdobywasz 
wiedzę o produkcie, odświeżasz pomysły mar-
ketingowe i poznajesz argumenty pomocne przy 
sprzedaży. alfa laval nieustannie udoskonala 
istniejące rozwiązania techniczne, dzięki czemu 
mam pewność, że produkty, które sprzedajemy 
są najlepsze na rynku.

Nieocenione spotkania tom Prinzie z firmy 
van Marcke, czołowego belgijskiego dystry-
butora produktów sanitarnych i grzewczych, 
przyznaje:
– Podczas tych dwóch dni zdobyłem wiele infor-
macji. Nie do przeceniana jest także możliwość 
spotkania przedstawicieli Alfa Laval, z którymi 
współpracuję na co dzień.

dzięki sieci 25 salonów firmowych i 100 profe-
sjonalnych sklepów van Marcke obsługuje kraje 
Beneluksu i północnej części francji. duże pro-
jekty instalacyjne stanowią coraz większą część 
działalności, zwłaszcza w segmencie energii 
odnawialnej. tom Prinzie stwierdza:
– Naszym celem jest prowadzić sklep, który 
realizuje wszystkie potrzeby klienta. Tak jak robi 
to Alfa Laval dla nas. 

Misja alfa laval
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technOlOgia
produkt

Mieszkaniowe węzły 
cieplne.

SPecyfikacja

Zaprojektowane dla komfortu mieszkania, przy zużyciu  
minimalnej ilości energii. 

PreZentuje

rolf jönsson, kierownik produktu ds małych węzłów.  
13 lat w alfa laval na stanowisku kierownika produktu 
(systemy ciepłownicze).

technOlOgia Węzeł Mini city Stc firmy alfa laval pozwala na jak najbardziej efektywne wyko-
rzystanie każdego systemu ogrzewania i ciepłej wody użytkowej - niezależnie od rodzaju źró-
dła. Może być podłączony do systemów ogrzewania podłogowego lub systemów z tradycyjnymi 
grzejnikami. Mini city Stc zapewnia utrzymanie temperatury w pomieszczeniu na ustalonym 
poziomie, przy możliwie najniższym poziomie temperatury powrotu.

ciepła woda jest podgrzewana w wymienniku ciepła o wysokiej wydajności, który zapewnia 
dostawy ciepłej wody w momencie wystąpienia zapotrzebowania na nią. Zintegrowany regula-
tor steruje temperaturą wody w wymienniku ciepła i automatycznie dostosowuje temperaturę 
strumieni wychodzących. ta opatentowana konstrukcja alfa laval zapewnia stałą temperaturę 
ciepłej wody niezależnie od ilości i ciśnienia.

Wymiennik ciepła ze stali kwasoodpornej sprawia, że temperatura powrotu jest utrzymywana 
na możliwie najniższym poziomie. Węzeł Mini city Stc, dzięki swojej konstrukcji, może wyko-
rzystywać różne źródła ciepła, takie jak panele słoneczne, kotły kondensacyjne, ciepło odpado-
we i węzły cieplne. Zdjęcia  alfa laval

tO jeSt Mini city Stc!

Więcej informacji: www.alfalaval.com/district-heating-systems

Panel sterownika pozwala na regulację 
pokojowo-pogodową, dzięki której możliwe 
jest w pełni automatyczne ustawienie tem-
peratury zarówno dla potrzeb ogrzewania 
pomieszczeń jak i ciepłej wody użytkowej. 
krzywa temperatury może być łatwo i z 
dużą dokładnością ustawiona do indywidu-
alnych potrzeb gospodarstwa domowego.  
temperatura może być obniżona w czasie 
nieobecności domowników. kiedy ciepło 
nie jest potrzebne, pompa cyrkulacyjna 
zostanie wyłączona, a siłownik zamknięty.

Zintegrowany regulator temperatury kon-
troluje temperaturę ciepłej wody w sposób 
ciągły. ta opatentowana konstrukcja alfa 
laval zapewnia stałą temperaturę wody, 
niezależnie od ilości wody i ciśnienia. Wy-
konany ze stali kwasoodpornej wymiennik 
ciepła zapewnia utrzymanie temperatury 
na powrocie na możliwie najniższym 
poziomie.

Sterownik ciepłej wody2Regulator1

W celu zminimalizowania strat energii, 
wszystkie elementy modułu zostały 
zaizolowane. 

izolacja4

W obecnych czasach coraz częściej indywidu-
alne domostwa są obciążane za energię, którą 
zużywają. jest to system sprawiedliwy, a ponadto 
w naturalny sposób zachęca do kontrolowanego 
zużycia energii. dla zaspokojenia tych potrzeb, 
Mini city Stc jest w pełni przygotowany do podłą-
czenia aparatury pomiarowej. 

indywidualne pomiary5

Pompa cyrkulacyjna zużywa minimalną 
ilość energii. 

Węzeł Mini city Stc jest kompatybilny 
z większością nowoczesnych systemów 
niskotemperaturowych. Może być zain-
stalowany w systemach z ogrzewaniem 
podłogowym jak i z grzejnikami. jest 
dostosowany do współpracy z różnymi 
źródłami ciepła i może być zoptymalizowa-
ny do pracy z np. panelami słonecznymi, 
kotłami kondensacyjnymi, ciepłem odpa-
dowym czy węzłami cieplnymi.

Optymalizacja energii6

Pompa cyrkulacyjna3
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nearhvac induStry Wydawca: johan decuyper   kierownik projektu, alfa laval: klaudija cavala, 
klaudija.cavala@alfalaval.com, +46 46 36 77 57   tekst: Peter adler  
dyrektor artystyczny: jerry Bengtsson, ahlqvist & co, Malmö, Szwecja   druk: 
MixiPrint, Olofström, Szwecja. near jest wydawany dwa razy do roku w wielu 
wersjach językowych.    
Więcej informacji: www.alfalaval.com/hvac

ecf00346Pl 1202

Szpital wojskowy w lyon (francja) 
zdecydował się wymienić 20-letnią 
instalację ciepłej wody użytkowej. 
głównym kryterium branym pod 
uwagę było zredukowanie kosztów 
energii. Ze względu na ograni-
czony budżet, pod uwagę brane 
były rozwiązania o jak najlepszym 
stosunku ceny zakupu do zużycia 
energii. Założenia te spełnia - a 
nawet przewyższał pojedynczy 
węzeł aquaeasy firmy alfa laval 
– system przygotowania ciepłej 
wody w sposób ciągły, który mógł 
być podłączony do każdego źródła 
ciepła.

naWet ZByt gOrącO
dyrekcja szpitala bardzo szybko  
przekonała się, że zainstalowany 
węzeł aquaeasy jest w stanie do-
starczyć wodę zasilaną z lokalnego 
kotła o temperaturze tak wysokiej 
jak nigdy dotąd. uważano nawet, 
że woda jest zbyt gorąca i obniżo-
no temperaturę po stronie pierwot-
nej. Wiadomo, że takie działanie 
oznacza znaczne oszczędności w 
zużyciu energii.

ZaBeZPiecZenie PrZed rOZ-
WOjeM Bakterii legiOnella
laurent Bidaud - inżynier ds. 
sprzedaży w firmie alfa laval 
francja, podczas projektowania 
instalacji doszedł do interesujących 
wniosków:

Szpital wojskowy we francji 
oszczędza energię

– generalnie zasada jest bardzo 
prosta. Zamieniamy zbiornik po 
stronie wtórnej na zbiornik po 
stronie pierwotnej, eliminując w 
ten sposób ryzyko rozwoju bakterii 
legionella w instalacji. Ze wzglę-
du na bardzo prostą konstrukcję 
aquaeasy, może się to odbyć bez 
ponoszenia dodatkowych kosztów.

efektyWne i ekOnOMicZne 
rOZWiąZanie
Bardzo korzystny wskaźnik ceny do 
efektywności pozwolił wypromować 
aquaeasy jako naturalny wybór dla 
wielu instytucji, które mają bardzo 
ograniczony budżet. Szpital w lyon 
jest typowym tego przykładem. 
Przy wielu instalacjach dodatkową 
zaletą systemu była jego kompak-
towa budowa. koszt obsługi jest 
prawie niezauważalny. System po-
siada izolację na całej powierzchni 
obudowy i jest idealnym rozwiąza-
niem dla apartamentowców, hoteli, 
szkół, ośrodków sportowych, etc. 
System jest dostarczany z luto- 
wanymi wymiennikami ciepła 

Więcej informacji:  
www.alfalaval.com/aquaeasy

lub alfanova, które generują 
wysokiej burzliwości przepływ, 
a w efekcie efektywną wymianę 
ciepła i zredukowany poziom 
zanieczyszczeń w wymienniku. 
aquaeasy może być instalowany 
na podłodze lub podwieszany na 
ścianie, dzięki czemu nie zajmuje 
przestrzeni w pomieszczeniach 
przeznaczonych na kotłownie. 
jest łatwy w obsłudze. termostat 
szybkiego reagowania zapewnia 
szybką i dokładną regulację 
dostaw ciepłej wody.  
Korzyści stosowania AquaEasy:
• bardzo łatwy montaż i obsługa  
• niezawodny system przygoto-
wania ciepłej wody w konkuren-
cyjnej cenie 
• mała przestrzeń niezbędna do 
montażu na podłodze lub ścianie 
• bardzo małe straty ciepła 
• zamknięta obudowa zabezpie-
cza system przed gromadzeniem 
się zanieczyszczeń.

kOntakt:

alfa laval Polska Sp. z o.o.
ul. Marynarska 15, 02-674 Warszawa
tel. 22 336-64-64, fax: 22 336-64-60

Nowa generacja lutowanych miedzią wymienników 
ciepła może i wygląda tak samo, ale w środku to jest 
jest całkiem inna historia!
nowa, innowacyjna konstrukcja posiada:
 • Mniejszą powierzchnię wymiany ciepła - mniejsze  
 urządzenia dla tych samych parametrów pracy.
 • Zoptymalizowany wzór tłoczenia płyt - wyższa  
 sprawność cieplna.
 • Mniejszy spadek ciśnienia - mniejsze zużycie energii.
 • takie same połączenia - łatwa wymiana na nowe  
 urządzenie. 
Nowa generacja. Nowa wydajność. Nowy zakres CB.

Zeskanuj kod Qr  
i przeczytaj całą historię.

Z zewnątrz nie widać 
żadnej różnicy

nowości

alfa laval znalazła się w gronie 
najbardziej innowacyjnych, świato-
wych firm w rankingu thomson 
reuters 2011 top 100 global 
innovators.

kapituła konkursu thomson reu-
ters 2011 top global innovators 
ocenia działalność firm w 3 kate-
goriach: innowacji wprowadza-
nych na dużą skalę; badań nad 
projektami, które są uznawane 
za innowacyjne przez innych na 
całym świecie oraz wynalazków, 
chronionych ze względu na ich 
ogólnoświatowe znaczenie.  

Według davida Brown, prezesa 
iP Business Solutions, thom-
son reuters - “innowacja jest 
narzędziem rozwoju i dobrobytu 
dla firm, które starają się pokonać 
zastałe gospodarki i osiągnąć 
przewagę konkurencyjną. gratulu-
jemy firmom, które znalazły się  
w rankingu ich innowacyjnego du-
cha i zaangażowania w ochronę 
intelektualnych zasobów.”

firmy z rankingu thomson reu- 
ters 2011 top100 global innova- 
tors stworzyły ponad 400 000 
nowych miejsc pracy w ciągu 
ostatniego roku. geograficznie są 
zlokalizowane w uSa (40%),  
azji (31%) i europie (29%).

alfa laval w gronie  
top 100 global  
innovator 

Więcej informacji:  www.alfalaval.com/campaigns/cb-range


